ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
 (

23.03.2023
) (
34
)
От _______________ № ______________
                                                           п. Вожега

	Об определении уполномоченного органа местного самоуправления Вожегодского муниципального округа

  В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года                  № 639-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Представительное Собрание Вожегодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Определить администрацию Вожегодского муниципального округа органом  местного  самоуправления  Вожегодского муниципального округа, уполномоченным:
на обращение в суд с требованием о признании права муниципальной собственности Вожегодского муниципального округа на земельные доли земельного участка, находящегося в долевой собственности и расположенного на территории Вожегодского муниципального округа, признанные невостребованными в порядке, установленном статьей 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
на участие в общем собрании участников долевой собственности на земельный участок, земельная доля которого признана невостребованной, расположенный на территории Вожегодского муниципального округа, в порядке, предусмотренном статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», от имени лиц, чьи земельные доли в соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» признаны невостребованными;
на передачу  в аренду земельный участок, выделенный в счет невостребованной земельной доли, расположенный на территории Вожегодского муниципального округа, в порядке, установленном земельным законодательством.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Борьба» и действует до 1 января 2025 года.

	Председатель
Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа
	Глава Вожегодского муниципального округа Вологодской области

	______________ Л.П. Олиева

	________________ С.Н. Семенников